31 марта 2023 года    Протокол № 23

О квоте на награждение профсоюзного актива

профсоюзными наградами в 2023 году

 В течение 2022 года по ходатайству профсоюзных комитетов первичных

профсоюзных организаций в комитет Профсоюза были направлены наградные

материалы на более чем 250 человек из числа профсоюзного актива и членов

профсоюза, оказывающих помощь и содействие в успешном решении стоящих

перед Профсоюзом задач и внесших весомый личный вклад в укрепление

областной профсоюзной организации, защиту трудовых прав и интересов членов

профсоюза, развитие социального партнёрства.

 За 2022 год 269 членов профсоюза отмечены наградами Профсоюза, в том

числе:

Благодарностью президиума комитета Профсоюза -  57 членов профсоюза;

- Почетной грамотой президиума комитета Профсоюза - 103 член

профсоюза;

- Почётным знаком «За активную работу в Профсоюзе» - 16 членов

профсоюза;

- Дипломом президиума комитета Профсоюза - 1 первичная профсоюзная

организация и 41 член профсоюза;

- Благодарностью Союза МОООП - 5 членов профсоюза;

- Почетной грамотой Союза МОООП - 14 членов профсоюза;

- Нагрудным знаком МОООП «За заслуги перед профсоюзами Московской

области» - 12 члена профсоюза;

- Благодарностью Общероссийского профсоюза - 3 члена профсоюза;

- Почетной грамотой ЦК Общероссийского профсоюза - 7 членов

профсоюза;

- Медалью Л.А. Яковлева - 2 члена профсоюза;

- Благодарностью ФНПР – 5 членов профсоюза.

- Почетная грамота ФНПР – 1 член профсоюза.

Общественная организация

«Профессиональный союз работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА КОМИТЕТА

 Москва

Заслушав информацию отдела по организационно-информационной работе,

президиум комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить для первичных профсоюзных организаций квоту

на награждение на  2023 год:

 1.1 Наградами РОСПРОФТРАНСДОР (в соответствии с Постановлением

Исполкома Профсоюза от 13 декабря 2022 г. № 14/4-2):

 - Медаль Л.А. Яковлева - одна на 500 членов Профсоюза;

 - Почетная грамота ЦК Профсоюза – одна на 300 членов Профсоюза;

 - Благодарность ЦК Профсоюза - одна на 100 членов профсоюза.

 1.2 Наградами Союза МОООП (в соответствии с Постановлением

Президиума Союза «МОООП» от 31 января 2023 г. № 29):

 - Благодарность МОООП - 10 шт. на Профсоюз;

 - Почётная Грамота МОООП - 10 шт. на Профсоюз;

 - Нагрудный знак МОООП «За содружество» - 2 шт. на Профсоюз;

 - Нагрудный знак МОООП «За заслуги перед профсоюзами Московской

области – 2  шт. на Профсоюз.

 2. Обратить внимание председателей ППО, члены профсоюза, имеющие

профсоюзные награды за активное участие в профсоюзном движении, с учетом

их личного вклада могут быть представлены к наградам ФНПР, Министерства

транспорта РФ по  ходатайству профкомов ППО и решения президиума комитета

Профсоюза, в соответствии с установленным порядком и сроками оформления

необходимых документов.

 3. Профсоюзным комитетам при принятии решений о представлении

к награждению членов Профсоюза первичным профсоюзным организациям

руководствоваться положениями о наградах и знаках отличия Профсоюза,

РОСПРОФТРАНСДОР, ФНПР, Союза «МОООП», комитета Профсоюза,

Министерства транспорта РФ в соответствии с установленными порядками

их оформления и сроками, обеспечив своевременное представление наградных

документов в аппарат комитета Профсоюза по электронной почте

на info@profavtodormo.ru.

 4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего

отделом по  организационно-информационной работе аппарата комитета

профсоюза Калинину Л.А.

Председатель                                                                                             А.А. Шестакова

mailto:info@profavtodormo.ru